ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 19.04. 2012                                                                               № 193
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

ОБ ОКАЗАНИИ РАЗОВОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ

ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ  ПО СЕМЕЙНЫМ

ОБСТОЯТЕЛЬСТВАМ И ГРАЖДАНАМ, ПОНЕСШИМ
МАТЕРИАЛЬНЫЙ УЩЕРБ В РЕЗУЛЬТАТЕ БЕДСТВИЙ
И ДРУГИХ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ

В соответствии с постановлением  администрации муниципального  района  от 07.11.2011 г № 699 «  Об утверждении  Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации  Первомайского муниципального района» и в целях эффективного расходования средств местного бюджета
Администрация муниципального района  постановляет:

1.Утвердить прилагаемое  Положение об оказании разовой материальной помощи гражданам по семейным обстоятельствам и гражданам, понесшим материальный ущерб в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных обстоятельств.
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3 Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района                                         И.И.Голядкина
Приложение

к Постановлению Администрации
Первомайского муниципального района

От 19.04.2012 г. № 193
ПОЛОЖЕНИЕ
об оказании разовой материальной помощи гражданам по семейным обстоятельствам и гражданам, понесшим материальный ущерб в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных обстоятельств
1. Настоящее  Положение разработано  в соответствии с Положением о  порядке расходования средств резервного фонда Администрации  Первомайского муниципального района.

Настоящее Положение  устанавливает  порядок оказания   разовой  материальной помощи в денежном выражении из резервного фонда  Администрации Первомайского муниципального района (далее материальная помощь) гражданам по семейным обстоятельствам и гражданам, понесшим материальный ущерб в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных обстоятельств,  зарегистрированным на территории  Первомайского района ( далее гражданам).
     2. Оказание гражданам   материальной помощи производится  на основании постановления    администрации муниципального района.
     В постановлении администрации  указываются:

-  основание оказания материальной помощи,

-  размер  материальной помощи,

-  получатель материальной помощи.

   3. Заявление  об оказании    материальной помощи гражданами ( или их законными представителями) подается   в администрацию муниципального района на имя Главы муниципального района.

К заявлению прилагаются   следующие документы:

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина;

- справка о составе семьи гражданина;

- справки о доходах  гражданина и всех членов его  семьи   за три месяца, предшествующих месяцу обращения;
- документы, подтверждающие крайне трудную либо трудную жизненную ситуацию, в которой оказалась семья или  гражданам;
В случае, если материальная помощь оказывается гражданам, пострадавшим от пожара, наводнения или другой чрезвычайной ситуации  гражданами предоставляются с вышеназванными документами:
 - правоустанавливающие документы на жилое помещение;

 - справка уполномоченного органа о пожаре, наводнении или  чрезвычайной ситуации.

 4. Представленные гражданином документы рассматриваются  управляющей  делами  администрации  муниципального района в течение десяти рабочих дней. В случае необходимости проведения дополнительной проверки рассмотрение документов может быть продлено на срок  не более двадцати дней со дня поступления  заявления об оказании материальной помощи.

По окончании проверки  документов управляющей делами администрации муниципального района комплектует  представленные  гражданами  материалы и передает их с проектом постановления на рассмотрение Главе муниципального района.
5. Выплата    материальной  помощи  производится через  отдел по бухгалтерскому  учету  администрации муниципального района  наличными денежными средствами получателям материальной помощи
6. Единовременная адресная материальная помощь может  оказываться гражданам один раз в календарный год.
7. Отдел по  бухгалтерскому учету администрации муниципального района обеспечивает хранение документов, предоставляемых гражданами на оказание единовременной адресной материальной помощи.
Глава муниципального района                                         И.И.Голядкина